

## Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

### Decreto n. 406 del 09/05/24

#### Oggetto: Sezione Amministrazione Trasparente. Provvedimenti

il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui è trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del d. lgs 152/2006 così sostituito dall'art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun Distretto Idrografico, di cui all'art. 64 dlgs152/2006, l'Autorità di Bacino distrettuale, di seguito denominata "Autorità di Bacino", Ente Pubblico non economico che uniforma la propria attività a criteri di efficienza, efficacia, economicità e pubblicità;

VISTA la legge n. 221 del 28/12/2015 (Collegato Ambientale) che all'art. 51, c. 2, sancisce di fatto l'istituzione delle Autorità di Bacino Distrettuali;

VISTO il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 27 del 02/02/2017 che disciplina l'attribuzione ed il trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989;

VISTO lo Statuto di questa Autorità Distrettuale adottato, con delibera n.1 del 23/05/2017, dalla C.I.P. e approvato con D. interministeriale n.52 del 26/02/2018 e s.m.i.;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 13/06/2018, con il quale sono state individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse ADB di cui alla legge 183/89 all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

VISTO il D.M.n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con il quale è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

VISTO il DPCM del 25 agosto 2022 di conferma della dottoressa Vera Corbelli a Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

VISTO il Decreto Segretariale n. 59 del 05.02.2014 con il quale è stato preso atto che la delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n. 1 del 21.11.2023 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2024 è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 2 c. 2 del DPR N. 439 del 1998;

CONSIDERATO che il principio della trasparenza, inteso come accessibilità totale alle informazioni che riguardano l'organizzazione e l'attività delle Pubbliche Amministrazioni è stato affermato con il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, con l'obiettivo di favorire il controllo diffuso da parte dei cittadini sull'operato delle istituzioni e sull'utilizzo delle risorse pubbliche;

CONSIDERATO che il principio della trasparenza è stato riaffermato ed esteso dal decreto legislativo 25 maggio 2016 n.97 ,il cosidetto Freedom OF Information Act (FOIA);come accessibilità

totale ai dati e ai documenti gestiti dalle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto Segretariale n. 56 del 31.01.2024 avente ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 -adozione con allegata sezione "Amministrazione Trasparente" -elenco degli obblighi di pubblicazione";



## Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

CONSIDERATO che Pa Digitale ha effettuato nelle giornate dell'11 e 22 aprile la programmata formazione al personale per il caricamento dei dati nell'Albero della Trasparenza;

VISTA la competenza e la disponibilità dei seguenti funzionari da incaricare per la materiale pubblicazione degli atti nella sezione Amministrazione Trasparente :

- a) Rag. Paolo Pisciotta e Rag. Cristina Vuotto (tutti gli atti e provvedimenti ad eccezione di quelli riportati nei successivi punti).
- b) Dott.ssa Gabriella Chiarolanza (atti e provvedimenti correlati all'adozione e approvazione del PGRA, del PGA, dei PsAI e loro varianti e/o modifiche).
- c) Dott. Lorenzo Ferri e Dott. Raffaele Cilento (atti e provvedimenti di competenza dell'Ufficio Contratti).
- d) Dott.ssa Marina Saggiomo e Dott. Raffaele Cilento (atti e provvedimenti del Segretario Generale nella qualità di Commissario Straordinario di Governo. art. 1. comma 154. L.145/2018):

CONSIDERATO opportuno individuare per atti e provvedimenti inerenti alle procedure di gara il Responsabile Unico del Progetto (art. 15, c. 1, D.Lgs. 36/2023), il Responsabile di Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione ed il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento (art. 15, c.4 D.LGS. 36/2023).

Tutto quanto visto e considerato,

#### DECRETA

1.Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

2.Di stabilire che il personale individuato per il caricamento dei dati nella Sezione Amministrazione Trasparente è il seguente:

- e) Rag. Paolo Pisciotta e Rag. Cristina Vuotto (tutti gli atti e provvedimenti ad eccezione di quelli riportati nei successivi punti).
- f) Dott.ssa Gabriella Chiarolanza (atti e provvedimenti correlati all'adozione e approvazione del PGRA, del PGA, dei PsAI e loro varianti e/o modifiche).
- g) Dott. Lorenzo Ferri e Dott. Raffaele Cilento (atti e provvedimenti di competenza dell'Ufficio Contratti).
- h) Dott.ssa Marina Saggiomo e Dott. Raffaele Cilento (atti e provvedimenti del Segretario Generale nella qualità di Commissario Straordinario di Governo, art. 1, comma 154, L.145/2018).
- 3. Di stabilire che i Responsabili Unici del Progetto (art. 15, c. 1, D.Lgs. 36/2023), i Responsabili di Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione ed i Responsabili di procedimento per la fase di affidamento (art. 15, c.4 D.LGS. 36/2023) sono i soggetti competenti per il caricamento di atti e provvedimenti inerenti alle procedure di gara per specifiche progettualità.
- 4.Di trasmettere il presente atto a tutti i dirigenti e al personale sopra individuato per gli adempimenti di competenza.

U jev



# Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

5.Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorità nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione "Provvedimenti".

Il Segretario Generale dott.ssa Geol. Veya Corbelli



